ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

05.11.2019 № 1207

Об утверждении Решений
об условиях приватизации
муниципального имущества

В соответствии с Положением о порядке приватизации имущества муниципального
образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска от 11.12.2012
№ 562, в целях исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального
имущества на 2019 год, утвержденного решением Думы Города Томска от 06.11.2018 № 952,
руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Решения об условиях приватизации муниципального имущества:
1) автомобиль МАЗ 5551 (самосвал), 1995 года выпуска, двигатель ЯМЗ 236 12684,

пер. Сакко, 2 согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) сооружение -  железнодорожный тупик протяженностью 351 м, г. Томск,

ул. Мичурина, 110, стр. 32 с земельным участком площадью 1 040,0 кв. м, г. Томск,
ул. Мичурина, 110, стр. 32 согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) нежилое здание площадью 13,7 кв. м, г. Томск, ул. Пушкина, 17а согласно
приложению 3 к настоящему решению,

4) нежилое помещение площадью 54,4 кв. м, г. Томск, ул. Пушкина, 27 согласно
приложению 4 к настоящему решению.

2. Администрации Города Томска (И.Г.Кляйн) осуществлять приватизацию
муниципального имущества в соответствии с Решениями об условиях приватизации
муниципального имущества, утвержденными настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия, за исключением
подпунктов 1, 2 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу после вступления
в силу решения Думы Города Томска от 05.11.2019 № 1206 «О внесении изменений
в решение Думы Города Томска от 06.11.2018 № 952 «Об утверждении Прогнозного плана
(Программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,
экономике и собственности Думы Города Томска (К.Л.Новожилов).

Председатель
Думы Города Томска С.Ю.Панов

2

Приложение 1
к решению Думы Города Томска
от 05.11.2019 № 1207

РЕШЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Наименование имущества: автомобиль МАЗ 5551 (самосвал), 1995 года выпуска, двигатель
ЯМЗ 236 12684. Тип двигателя -  дизельный, шасси (рама) 0054120, кузов (кабина) 9019; цвет
кузова (кабины) -  белый, мощность двигателя -  180 л. с., разрешенная максимальная масса -
16 230 кг. На момент осмотра оценщиком выявлено следующее: требуется капитальный
ремонт кузова, КПП, двигателя, гидроцилиндра; антикоррозийная обработка, покраска,
замена облицовки кабины. Требуется замена задних рессор, шин, гидрораспределителя.
Техническое состояние -  неудовлетворительное.

Местонахождение: г. Томск, пер. Сакко, 2.

Начальная цена: 125 000 руб. с учетом НДС (на основании отчета ИП Доценко Ю.Г.
от 06.08.2019 № 227/19).

Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и
форме подачи предложений о цене.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения приватизации: IV квартал 2019 г. -  I квартал 2020 г.

3

Наименование имущества: сооружение -  железнодорожный тупик протяженностью 351 м
(на основании кадастрового паспорта от 23.12.2010) с земельным участком площадью
1040,0 кв. м, кадастровый номер участка 70:21:0100010:958, разрешенное использование:
для эксплуатации сооружения -  железнодорожный тупик. Местоположение земельного
участка: г. Томск, ул. Мичурина, 110, стр. 32. Сооружение состоит из специально
спланированного земельного участка, засыпанного гравийной смесью, на который уложены
деревянные шпалы и смонтированы рельсы марки Р-50. Рельсы подвержены коррозии,
местами деформированы, часть рельсов отсутствует. Техническое состояние -
неудовлетворительное. Сооружение принадлежит на праве собственности муниципальному
образованию «Город Томск», о чем в Едином государственном реестре недвижимости
сделана запись регистрации № 70-70-01/059/2011-265 от 02.03.2011. Земельный участок
принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Город Томск», о чем
в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации
№ 70-70/001-70/001/086/2015-1365/1 от 03.03.2015.

Местонахождение: г. Томск, ул. Мичурина, 110, стр. 32.

Начальная цена: 1 053 175 руб. с учетом НДС, в том числе: сооружение -  586 175 руб.
с учетом НДС, земельный участок -  467 000 руб. без учета НДС (на основании отчета ИП
Доценко Ю.Г. от 28.08.2019 № 256/19).

Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и
форме подачи предложений о цене.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения приватизации: IV квартал 2019 г. -  I квартал 2020 г.

Приложение 2
к решению Думы Города Томска
от 05.11.2019 № 1207

РЕШЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА